cetarea judecătorească în privinţa rés«
ooalei, ce au făcut o locuitorii oontra co
masării, se apropie de sfîrşite. PeriraO'
tarea va fi în Maiu sau în Iunie. Din
tre ţăranii răniţi au murit doi, ceialalţi
au rămas ou vieaţa, deşi unii schilodiţi
pentru totdeauna.

Nr. 51 S i b i f u , Duminecă, r n i B o N a 17/30 Martie 1902 Pag. 203

ziariştii in America. Ziaristica
in Statele-Unite a luat-o în mână oei
mai distinşii studenţi universitari. Aceşti
tineri săvirşdso o muncă teribil de isto
vitoare, fiind ziaristica în America colo
sal de grea, mai ales rsportagiile. Munca
aceasta în continuă agitaţie a nervilor
e nimicitoare.